

# Politiets Idrætsforening, København

## Årsberetning 2024

Det er min første beretning som formand for PI-København. Jeg er trådt ned i nogle store sko efter Gunnars mangeårige virke som formand, og det er med stor ærbødighed, at jeg er gået til arbejdet som formand for foreningen.

Jeg har forsøgt at fortsætte det gode arbejde, som Gunnar har udført som formand. I forbindelse med, at jeg sagde ja til at blive formand, havde jeg flere samtaler med Gunnar, inden jeg blev valgt. Gunnar sagde: "Du skal sætte én time af til arbejdet pr. uge" – og det må jeg sige, at det passer, måske endda lidt mere end en time.

*"Men glæden ved at give er større end ved at få" og som Kongen sagde i sin nytårstale, så giver frivilligheden noget: "Fællesnævneren er, at det giver mening for alle parter, både for hende, der giver sin tid, og for ham, der tager imod den."*

Alle os der er her i dag, kender alle glæden ved at give – og at det giver mening.

**Tak til Mette, Forretningsudvalget og Bestyrelsen.**

En forening som vores kræver, at der er nogle, der tager det store slid og får enderne til at mødes. Her må jeg fremhæve Mette Hansen-Hersnap – uden hende var vi ilde stedt. Mette, vi skylder dig en stor tak for din altid løsningsorienterede tilgang. Du får tingene til at ske, stort som småt – TAK!

Der skal også lyde en stor tak til Forretningsudvalget – Ea, Kristian og Claus samt Mette. Tak for, at I har taget så godt imod mig og hjulpet mig i gang med arbejdet som formand for foreningen. Når vi holder vores møder, så er det altid med fokus på at få så meget idræt ud af pengene som muligt, og her er vi heldigvis altid enige.

Bestyrelsen i foreningen består af de 16 afdelingsformænd samt forretningsudvalget. Jeg synes, vi har haft et godt samarbejde, og vi har oplevet, at nogle af afdelingerne har ”rakt ud” til forretningsudvalget – enten for at få rådgivning eller økonomiske råd.

Vi har kunnet hjælpe, når det har været nødvendigt, og jeg ser det som en positiv ting, at afdelingerne søger vores råd. Bliv endelig ved med det!

## **Afdelingerne**

Ved udgangen af 2024 har vi 4.051 medlemmer. Vi er nu tilbage på et medlemsniveau fra før Corona pandemien.

Hvorfor er vi kommet tilbage på dette niveau? Det tilskriver jeg vores 16 afdelinger samt kollegaerne ude på tjenestestederne, der alle formår at skabe grundlaget for, at vores medlemmer har lyst til at dyrke idræt i regi af Politiets Idrætsforening.

Tak til jer for jeres indsats for politiidrætten.

Vores forening består af 16 afdelinger, badminton, bordtennis, bowling, brasiliansk jiu jitsu, cykling, dykning uv-rugby, floorball, fodbold, golf, gymnastik, judo, motion, orientering, padel, sejlsport og kajak og skydning, samt alle de gode kollegaer der laver idræt rundt på alle Københavns Politis afdelinger uden alle disse medlemmer, var der ikke noget der hed PI-København.

Derfor er det for mig meget vigtigt at vi får inddraget alle vores medlemmer til at komme med gode input til hvordan vi kan holde PI-København vedkommende for vores medlemmer, vi skal sikre os, at vi hele tiden udvikler foreningen, og her er seneste skud på stammen padel afdelingen et godt bevis på, at vi forsøger at lytte til vores medlemmer, Nikolaj og co. har formået at opbygge en afdelingen med masser af aktivitet til glæde for vores medlemmer.

Det er svært at fremhæve en afdeling frem for en anden, er det gymnastikafdelingen der får mange til at opleve glæden ved fællesskabet i gymnastikken, eller er det skytteafdelingen der giver glæden ved skydning videre til nye kollegaer samtidig med at de forbedrer deres kundskaber til at kunne passe deres arbejde endnu bedre, eller er det brasiliansk ju jitsu og judo der har giver magtanvendelsen et løft til gavn for politiarbejdet?

Alle ovenstående afdelinger giver noget til udøverne, men bowlingafdelingen og golf giver også noget til vores medlemmer mulighed for at hold sig i form, dog uden at skulle ned på gulvet og rulle rundt, for ikke at tale om bordtennis og badminton som får vores medlemmer ud og svede. Orientering, motion, cykling og sejlsports giver vores medlemmer muligheden for at komme ud i naturen samtidig med at kroppen bliver holdt i gang.

Fodbold, UV-rugby og floorball giver vores medlemmer holdspillets glæder, afhængigheden af andre – noget som vi i den grad har brug for i dag, hvor vi til tider nok er for egoistiske i vores valg af idræt.

Padel er nævnet ovenfor, men igen fedt at vi har en ny afdelingen der gør noget godt for vores medlemmer.

## **Danske Politimesterskaber.**

I år har PI-København afholdt tre Danske Politimesterskaber, og der skal lyde en stor tak til alle arrangørerne, som har lagt mange timer i arrangementerne.

Den 6. maj stod motionsafdelingen for afholdelsen af DPM i maraton. De havde igen arrangeret "Et løb i løbet" – et super arrangement, hvor alle deltagere fik sved på panden. Jeg gjorde i hvert fald!

Der var 79 deltagere til DPM, og PI-København gjorde sig særdeles flot bemærket. Mark Olsen fra beredskabet på St. Bellahøj vandt DPM i tiden 2:18:08, ligesom han sikrede sig en flot 3. plads ved det civile

Danmarksmesterskab. Derudover vandt PI-København også hold-DPM med et hold bestående af Mark Olsen, Rasmus Krodal Gram Jensen og Peter Lyngsø Andersen.

Fra den 14. til den 16. maj afholdt O-løbsafdelingen DPM i orienteringsløb i skovene omkring Roskilde. Et arrangement over tre dage kræver et kæmpe arbejde fra alle medlemmerne i afdelingen, og der var styr på alt – lige fra indkvartering og banelægning til resultatformidling. Sidst men ikke mindst, så formåede afdelingens medlemmer også at få medaljer med hjem til PI-København.

Sprintorientering i Roskilde centrum d. 15. maj 2024

Bane 1 – Mesterskabsklassen for herrer:

**Dansk Politimester:** Søren Vestergaard, PI-København

3. plads: Thomas Kyrsting, PI-København

Bane 2 – Mesterskabsklassen for damer:

**Dansk Politimester:** Karina Mejnborg, PI-København

2. plads: Camilla Rath Nielsen, PI-København

3. plads: Ea Busch Nielsen, PI-København

Bane 3 – Dameklassen:

1. plads: Anne Fønnesbech, PI-København

Langdistanceorienteringsløb i Hvalsøskovene d. 16.05.24

Bane 1 – Mesterskabsklassen for herrer:

2. plads: Christopher Wiberg, PI-København

Bane 2 – Mesterskabsklassen for damer:

**Dansk Politimester:** Camilla Rath Nielsen, PI-København

2. plads: Jane Sørensen, PI-København

3. plads: Karina Mejnborg, PI-København

Bane 2 – Klassen for herreløbere

1. plads: Jens Maagaard Pedersen, PI-København

2. plads: Jan Johansen, PI-København

Bane 3 – Dameklassen:

1. plads: Anne Fønnesbech, PI-København

Bane 3 – Herreklassen:

1. plads: Bruno Stub, PI-København

Bane 4 – Herreklassen:

1. plads: Henrik Wiberg, PI-København

Den 18. maj blev det første Danske Politimesterskab i Funktionel Fitness afholdt, og her var det Sofie og Nadia, der havde taget teten til at arrangere de første DPM i Funktionel Fitness i regi af Dansk Politiidrætsforbund.

De formåede at skabe et fantastisk arrangement, der fremstod superprofessionelt – med fotografer, dommere, speakere, høj musik og diverse sponsorer, inde i Butchers Lab i Kødbyen.

Fedt, at PI-København kan være med til at starte et nyt DPM op! En stor tak til Nadia og Sofie. Samtidig med dette formåede Nadia og Sofie også at bruge de sociale medier så politiidrætten blev eksponeret på en meget positiv og professionel måde.

### **DHL-stafetten**

Årets DHL-stafet blev for PI's vedkommende afviklet den 28. august i Fælledparken, og naturligvis var det en dag med høj solskin. Der var 720 tilmeldt til løbet, heraf 2 hold fra Midt- og Vestsjællands Politi, 42 hold fra Nordsjællands Politi, 8 hold fra Sydsjælland og Lolland-Falsters politi og 79 hold fra Københavns Politi, alle løbere havde en god aften.

Hele dette store arrangement kunne ikke lade sig gøre uden Mette og vores fantastiske Grill-team store arbejde, de sørgede for at der var friske grillet pølser og kolde fadøl til alle – igen er det frivilligheden der gør den store forskel til gavn for kollegaerne.

Det skal nævnes, at Københavns Politi gav os et ekstra tilskud på kr. 25.000, til at dække vores udgifter til DHL-Stafetten.

## **Dansk Politiidrætsforbund.**

Der skal lyde en stor tak til Dansk Politiidrætsforbund og Hovedbestyrelsen for det gode samarbejde. At være en del af PI-København i DPIF kan til tider være udfordrende, men med fokus på at få så mange kollegaer som muligt til at dyrke idræt, finder vi altid en løsning.

Der skal også lyde en stor tak til kasserer, Carsten Ekstrøm for det gode samarbejde i dagligdagen. Han er med til at sikre, at tingene fungerer – altid med fokus på idrætten.

## **Dansk Firmaidræt**

Dansk Firmaidræt har igen i år givet økonomisk støtte til PI-København med penge fra "Foreningspuljen" til indkøb af 10 nye pistoler, magen til dem som er ved at blive indfaset i Dansk politi, det giver vores medlemmer en unik mulighed for at træne med de samme våben som de benytter på arbejde. Yderligere har vi fået økonomisk støtte til indkøb af træningsudstyr til ryttersektionen.

## **Støtteforeningen "PI-Københavns Venner"**

Støtteforeningen gør en kæmpe indsats for at give økonomisk støtte til vores medlemmer. Til de af jer, der ikke kender foreningen, er det en forening, hvis formål er at yde økonomisk støtte til vores medlemmer jf. § 2 i foreningens kærlighed:

*"Foreningens formål er at yde støtte til Politiets Idrætsforening, København, herunder idrætsafdelinger, stationer og enkeltpersoner, der er medlem af Politiets Idrætsforening – København."*

Det kan derfor ikke siges tydeligt nok: Meld dig ind i foreningen!

I 2024 har de støttet PI's medlemmer med kr. 54.545 – et utroligt flot resultat.  
Tak til Støtteforeningen!

### **Årsfest den 28. maj**

Den 28. maj 2025 fejrer vi PI-Københavns 105-års fødselsdag!

Vores 100-års fødselsdag blev desværre aflyst i 2020 på grund af corona, så nu ser vi frem til et brag af en fest på galopbanen i Klampenborg.

Festudvalget er ved at sammensætte et fantastisk program, så der er kun én ting at sige:

**Se at få dig meldt til – du vil ikke gå glip af denne fantastiske fest!**

### **Tak.**

Afslutningsvis vil jeg gerne sige en stor tak til alle vores medlemmer – det er jer, det hele drejer sig om. Uden jer var der ingen forening

Jeg vil også gerne rette en særlig tak til trænere, bestyrelsesmedlemmer og andre frivillige for jeres store indsats for foreningen. Det er jeres arbejde, der gør det hele muligt. Husk: "Glæden ved at give er større end glæden ved at få"

Med de ord vil jeg gerne bede jer alle rejse jer op og udbringe et trefoldigt leve for Politiets Idrætsforening.